Bektaşiliği ilgilendiren Fütüvvetnameleri tanıtacağız.

Tespit edilen en eski Türkçe Fütüvvetname XIII. yy‟ın ortalarında Yahya b. Halil b.

Çoban el-Burgâzî tarafından yazılmıştır. Çeşitli kütüphanelerimizde yazmaları bulunan eserin

bilinen en eski nüshası, 923/1517 istinsah tarihli Ali Emîrî kitapları arasında bulunan

nüshadır.5 Eserin mukaddimesinde müellif, Rum ehlinin Türkçeden başka dil bilmediği için

eserini Türkçe kaleme aldığını” belirtir.6 Fütüvvetname mukaddimeden sonra onyedi bâba

ayrılır. Yiğit, ahi ve şeyh tarifleri yapılıp, Hz.

vermesidir. Bu bağlamda eserin Safevî uzantılı Kızıbaşlarla ilgili olması muhtemeldir. Her

sayfasında 25 satırın yer aldığı 176 varaklık bir mecmua niteliğindeki eserin son sayfa

derkenarında 29 Rebiulevvel 1087/11 Haziran 1676 istinsah tarihi bulunmaktadır.

Fütüvvetnamenin bitiminde Ramazan 1086/1675, 57a‟da „Işkname‟den önce Şevval

1086/1675-76 tarihi kaydedilmiştir. Müstensih Fütüvvetname‟nin sonunda adını Abbas Yazıcı

olarak vermektedir. Digital ortamda fersude görünümde olan mecmuanın 177-186 arasında

1289/1872 tarihli matbu Mersiyye‟nin yer alması eserin son dönemde ciltlendiğini

göstermektedir. Mecmua Fütüvvetname ile başlar (2a-11b), Şeyh Safi Menakıbı ile devam

eder( 11b-45b, 100a-115b‟de tekrar Şeyh Safi Menakıbı verilir). 45b-46b‟de Evsaf-ı Hacı

Bektaş Veli 46a-57a‟da Tacname, 57a-100a‟da Abdulmecid b.

Zülfikar Derviş Ali diye

vermektedir. 27-a‟da eserin yazılış tarihi açıkça 21 Cemaziyelevvel 1269 (2 Mart 1853)

olarak verilmektedir. İbrahim Enveri Baba‟nın kimliği şimdilik meçhul olmakla birlikte eğer

bir istinsah hatası ise 1267/1851‟de vefat eden Edhem Baba olabilir mi? Diye düşünülebilir. İ.

Özmen, Derviş Ali‟nin Orta Anadolu‟dan olduğunu ve Feyzullah Baba‟ya mensup olduğunu

ifade etmektedir.16 Eserin yazılış tarihinin verilmesi her halükarda işimizi kolaylaştırmakta,

müellifin üslubundan Babagân kolundan, tarikat-ı nazeninden olduğu anlaşılmaktadır.